


 

Распределение организованной деятельности  

в классе предшкольной подготовки с русским языком обучения. 

2022-2023 уч. год. 

 
 

 

 

 

 

Недельная нагрузка – 20 часов 
Продолжительность занятий –25- 30 мин. 

Продолжительность перемен – 10; 12 мин 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Дни недели Время проведения Организованная деятельность 

Понедельник 
 

 

ежедневно 

09.00-09.25 Развитие речи 

09.35-10.00 Основы математики 

10.30-10.55 Казахский язык 

11.05-11.30 Музыка  

  

Вторник 
 

 

ежедневно 

09.00-09.25 Ознакомление с окружающим миром  

09.35-10.00 Основы грамоты 

10.30-10.55 Физкультура 

11.05-11.30 Художественная литература  

  

Среда 
 

 

ежедневно 

09.00-09.25 Основы математики 

09.35-10.00 Творческая, изобразительная  

деятельность 

10.30-10.55 Основы грамоты 

11.05-11.30 Физкультура 

  

Четверг 

 

 

ежедневно 

09.00-09.25 Развитие речи  

09.35-10.00 Основы математики 

10.30-10.55 Казахский язык 

11.05-11.30 Музыка 

  

Пятница  

 

ежедневно 

09.00-09.25 Ознакомление с окружающим миром  

09.35-10.00 Основы грамоты 

10.30-10.55 Физкультура 

11.05-11.30 Художественная литература 

  



 

КТП составлено по методическим пособиям издательства «Алматыкітап» и «Шикула» 

 
 

Организованная деятельность: "Основы грамоты" 

 (3 часа в неделю – 35 недель, 105 часов) 
 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Давайте знакомиться! 1 2.09 

2 Знакомство с правилами посадки при письме, положение тетради, 

руки, карандаша 

1 6.09 

3 Как люди общаются друг с другом? Речь устная и письменная 1 7.09 

4 Общение без слов. Язык жестов 1 9.09 

5 Общение без слов. Мимика и её роль в общении. Интонация 1 13.09 

6 Что мы узнали 1 14.09 

7 Ориентировка на странице прописи 1 16.09 

8 Различие рабочей строки и межстрочного пространства 1 20.09 

9 Штриховка геометрических фигур 1 21.09 

10 Рисование волнистых линий 1 23.09 

11 Что мы умеем 1 27.09 

12 Рисование бордюров 1 28.09 

13 Обводка предметных рисунков 1 30.09 

14 Звуки, которые нас окружают 1 4.10 

15 Звук. Его значение в слове 1 5.10 

16 Слово. Как звучат слова 1 7.10 

17 Слово. Его лексическое значение 1 11.10 

18 Что мы знаем о звуках и словах 1 12.10 

19 Звуки и слова – наши лучшие друзья 1 14.10 

20 Гласные звуки 1 18.10 

21 В мире гласных звуков 1 19.10 

22 Гласные звуки – наши друзья 1 21.10 

23 Что мы знаем и умеем 1 25.10 

24 Согласные звуки 1 26.10 

25 Твердые согласные звуки 1 28.10 

26 Мягкие согласные звуки 1 8.11 

27 Твердые и мягкие согласные звуки 1 9.11 

28 Что мы знаем и умеем 1 11.11 

29 Волшебный мир звуков 1 15.11 

30 Дружные звуки 1 16.11 

31 Чему мы научились 1 18.11 

32 Звуковой анализ слова «Лук» 1 22.11 

33 Мудрая сова в гостях у ребят 1 23.11 

34 Звуковой анализ слова «Лес» 1 25.11 

35 Акбота в гостях у детей 1 29.11 

36 Звуковой анализ слова «Кот» 1 30.11 

37 Где обедал воробей 1 2.12 

38 Звуковой анализ слова «Кит» 1 6.12 

39 Поможем Незнайке выполнить задания 1 7.12 

40 Звуковой анализ слова «Мак» 1 9.12 

41 Цветные слова 1 13.12 

42 Всегда твердые согласные звуки 1 14.12 

43 Звуковой анализ слова «Шар» 1 20.12 

44 Всегда мягкие согласные звуки 1 20.12 

45 Звуковой анализ слова «Чай» 1 21.12 

46 Что мы знаем и умеем 1 23.12 

47 Мы умеем выполнять звуковой анализ слов 1 27.12 



48 Схема слова. Место звука в слове 1 28.12 

49 Звук, его место в слове 1 30.12 

50 Слог. Деление слов на слоги 1 10.01 

51 Деление слов на слоги по схеме 1 11.01 

52 Что мы знаем и умеем 1 13.01 

53 Ударение в слове 1 17.01 

54 Ударные и безударные гласные звуки 1 18.01 

55 Значение ударения в словах 1 20.01 

56 Что мы знаем и умеем 1 24.01 

57 Звуковой анализ слова «Зима» 1 25.01 

58 Чему мы научились 1 27.01 

59 Звуковой анализ слова 1 31.01 

60 Звуковой анализ слова «Шуба» 1 1.02 

61 Поможем Акботе запомнить названия животных 1 3.02 

62 Звуковой анализ слова «Стол» 1 14.02 

63 Расскажем Незнайке о профессиях 1 15.02 

64 Звуковой анализ слова «Стул» 1 17.02 

65 Что мы знаем и умеем? 1 21.02 

66 Согласные звуки [б] - [п] 1 22.02 

67 Согласные звуки [з] - [с] 1 24.02 

68 Согласные звуки[в] - [ф] 1 28.02 

69  Что мы знаем и умеем 1 1.03 

70 Согласные звуки [г] - [к] 1 3.03 

71 Согласные звуки [д] - [т] 1 7.03 

72 Согласные звуки [ж] - [ш] 1 10.03 

73 «Путешествие в страну Звукарик» 1 10.03 

74 Чему мы научились 1 14.03 

75 Один – много 1 15.03 

76 Что мы знаем о словах и звуках 1 17.03 

77 Звуковой анализ слова «Роза» 1 28.03 

78 Путешествие на корабле 1 29.03 

79 Звуковой анализ слов «Бусы», «Жук» 1 31.03 

80 Что мы знаем и умеем 1 4.04 

81 Звуковой анализ слова «Лиса» 1 5.04 

82 Полет в космос 1 7.04 

83 Звуковой анализ слова «Луна» 1 11.04 

84 Весеннее путешествие 1 12.04 

85 Звуковой анализ слова «Щука» 1 14.04 

86 В стране умников и умниц 1 18.04 

87 Звуковой анализ слова «Лист» 1 19.04 

88 Обучаемся, играя 1 21.04 

89 Звуковая схема слова 1 25.04 

90 « В гости к Маше и медведю» 1 26.04 

91 Звуковой анализ слова «Игла» 1 28.04 

92 Что мы знаем и умеем 1 2.05 

93 Чему мы научились 1 3.05 

94 Предложение 1 5.05 

95 Схема предложения 1 10.05 

96 Опасности повсюду 1 10.05 

97 Схема предложения 1 12.05 

98 Прогулка на лесную полянку 1 16.05 

99 В гости к тетушке сове 1 17.05 

100 Мир важней всего на свете 1 19.05 

101 Выручим гнома из беды 1 23.05 

102 Учимся составлять предложение 1 24.05 



103 Лето солнышком согрето 1 26.05 

104 Чему мы научились 1 30.05 

105 Волшебная страна Буквозвукия 1 31.05 

 Итого 105  

 

Организованная деятельность: "Музыка" 

(2 часа в неделю – 35 недель, 69 часов).  

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Встреча с феей Музыки  1 1.09 

2 Встреча с феей Музыки  1 5.09 

3 На Мишуткиной полянке  1 8.09 

4 На Мишуткиной полянке  1 12.09 

5 Музыкальная лесенка  1 15.09 

6 Музыкальная лесенка  1 19.09 

7 Волшебный асатаяк  1 22.09 

8 Волшебный асатаяк  1 26.09 

9 Игрушки в гостях у ребят  1 29.09 

10 Игрушки в гостях у ребят  1 3.10 

11 Краски осени в музыке  1 6.10 

12 Краски осени в музыке  1 10.10 

13 Юрта собирает друзей  1 13.10 

14 Юрта собирает друзей  1 17.10 

15 Нотная семейка 1 20.10 

16  Нотная семейка 1 24.10 

17 Тематический утренник  

«Осень золотая» 

1 27.10 

18 Что у гномика в корзинке? 1 7.11 

19 Что у гномика в корзинке?  1 10.11 

20 Наш весёлый предшкольный класс 1 14.11 

21 Наш весёлый предшкольный класс  1 17.11 

22 Сказочный зонтик 1 21.11 

23 Сказочный зонтик  1 24.11 

24 Сказка о хрустальной снежинке  1 28.11 

25 Сказка о хрустальной снежинке  1 5.12 

26 Я люблю свой Казахстан! 1 8.12 

27 Утренник,  

посвящённый Дню независимости Республики Казахстан 

1 12.12 

28 Скоро праздник Новый год! 1 15.12 

29 Скоро праздник Новый год!  1 22.12 

30 Новогодний карнавал 1 26.12 

31 Развлечение  

«Новогодний карнавал» 

1 29.12 

32  Зимнее путешествие к Снеговику 1 9.01 

33 Зимнее путешествие к Снеговику  1 12.01 

34 Дружим с зимушкой- зимой 1 16.01 

35 Дружим с зимушкой- зимой  1 19.01 

36 Звуковички-шалунишки 1 23.01 

37 Звуковички-шалунишки  1 26.01 

38 Мы танцуем и поем, очень весело живём 1 30.01 

39 Мы танцуем и поем, очень весело живём  1 2.02 

40 Палочки- звучалочки 1 13.02 

41 Палочки- звучалочки  1 16.02 

42 Загадки музыкального Почемучки 1 20.02 

43 Загадки музыкального Почемучки  1 23.02 

44 Магазин игрушек 1 27.02 



45 Магазин игрушек 1 2.03 

46 Праздничное развлечение 

Поздравляем наших мам и девочек 

1 6.03 

47 Весеннее жайляу  1 9.03 

48 Весеннее жайляу 1 13.03 

49 Развлечение 

«Наурыз зовёт друзей» 

1 16.03 

50 Путешествие в аул  1 27.03 

51 Путешествие в аул 1 27.03 

52 Три танца 1 30.03 

53 Три танца 1 3.04 

54 Волшебная страна музыкальных инструментов 1 6.04 

55 Волшебная страна музыкальных инструментов 1 6.04 

56 Песенки-чудесенки 1 10.04 

57 Песенки-чудесенки 1 12.04 

58 Чудо теремок 1 17.04 

59 Чудо теремок 1 20.04 

60 Волшебный сундучок 1 24.04 

61 Волшебный сундучок 1 24.04 

62 Праздничный утренник,  

посвященный Дню единства народов Казахстана 

1 27.04 

63 Утренник,  

посвященный Дню Победы 

1 4.05 

64 В хоровод скорей вставай, с нами вместе запевай 1 11.05 

65 В хоровод скорей вставай, с нами вместе запевай 1 15.05 

66 Дружно топнем, дружно хлопнем 1 18.05 

67 Дружно топнем, дружно хлопнем 1 22.05 

68 Здравствуй лето 1 25.05 

69 Выпускной вечер 1 29.05 

 Итого 69  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Организованная деятельность: "Казахский язык" 

 (2 часа в неделю – 35 недель, 69 часов) 

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 
1 Мектеп 1 1.09 
2 Біздің сынып 1 5.09 

3 Менің ойыншықтарым 1 8.09 
4 Менің сүйікті  ойыншығым 1 12.09 
5 Алтын күз 1 15.09 
6 Көгөністер 1 19.09 
7 Жемістер 1 22.09 

8 Жидектер 1 26.09 
9 Ойнайық та ойлайық 1 29.09 

10 Неше? Санау 1 3.10 
11 Апта күндері 1 6.10 
12 Менің отбасым 1 10.10 
13 Ғажайып алаң 1 13.10 
14 Мен және менің                                достарым 1 17.10 

15 Мамандықтың бәрі жақсы 1 20.10 
16 Жақсы өнеге 1 24.10 

17  Менің пәтерім (үйім) 1 27.10 
18 Менің бөлмем 1 7.11 
19 Менің Отаным 1 10.11 
20 «Зерде» интеллектуалды ойыны 1 14.11 
21 Мемлекттік рәміздер.  Мемлекеттік Ту 1 17.11 

22 Мемлекттік рәміздер.      Мемлекеттік Елтаңба 1 21.11 
23 Еліміздің астанасы – Нұр-Сұлтан 1 24.11 
24 «Мың бір мақал, жүз  бір жұмбақ, жаңылтпаш» ойыны 1 28.11 
25 Әсем қала – Алматы 1 5.12 
26 Қыс қызығы 1 8.12 

27 «Қолғап» ертегісі 1 12.12 
28 «Саяхатшы» ертегісі 1 15.12 

29 Жаңа Жыл құтты  болсын! 1 22.12 
30 Қысқы орманға саяхат 1 26.12 
31 Менің киімдерім 1 29.12 
32 Қысқы киім 1 9.01 
33  Ұлттық киім 1 12.01 

34 Дене мүшелерінің атқаратын қызметі 1 16.01 
35 Тазалықты сүйеміз 1 19.01 

36 Таңертең не істейміз? 1 23.01 
37 Ұлттық ыдыстар 1 26.01 
38 Ыдыс- аяқ дүкені 1 30.01 
39 Азық-түлік 1 2.02 
40 Асханада 1 13.02 

41 Әжемнің базарлығы 1 16.02 
42 Нан қайдан келеді? 1 20.02 

43 Үй жануарлары 1 23.02 
44 «Екі лақ» ертегісі 1 27.02 
45 Аулада 1 2.03 



46 Жабайы жануарлар 1 6.03 

47 «Қазақстан барысы»  ертегісі 1 9.03 
48 Көңілді тапқырлар клубы (КТК) 1 13.03 

49 Көктем 1 16.03 
50 Көктемгі еңбек 1 27.03 
51 Көктем келді, құс келді 1 27.03 
52 Армысың, әз Наурыз! 1 30.03 
53 Ертегі әлемі 1 3.04 

54 Қандай түстер? 1 6.04 
55 Біз мектепке барамыз 1 6.04 

56 Мектепке не  апарамыз? 1 10.04 
57  Оқушыға не керек? 1 12.04 
58 Дыбыстар әлемі 1 17.04 
59 Не? Кім? Қайда? 1 20.04 
60 Жайлауда 1 24.04 

61 Киіз үй 1 24.04 
62 Әжемнің оюлары 1 27.04 
63 Қазақстан – ортақ                 үйіміз 1 4.05 
64 Көлік 1 11.05 
65 Алақай, жаз келді! 1 15.05 

66 Жаз қызығы 
 

1 18.05 
67 Ерте, ерте ертеде ... 1 22.05 

68 Жұмбақ шешейік 1 25.05 
69 Мен не білемін және не істей аламын? 1 29.05 
 Итого 69  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Организованная деятельность: "Художественная литература" 

 (2 час в неделю – 35 недель, 70 часов). 

 

№ Темы ОД Кол-во часов Дата 

1 Чтение рассказа М.Турежанова «Помощь» 1 2.09 

2 Заучивание стихотворения 1 6.09 

3 Кто прячется в сундуке? 1 9.09 

4 Чтение казахской народной сказки «Четыре друга» 1 13.09 

5 Пересказ грузинской сказки «Чонгурист» 1 16.09 

6 Изменю-ка голос я! Догадайтесь, кто же я? 1 20.09 

7 Пересказ рассказа Я. Тайца «По ягоды» 1 23.09 

8 Пересказ произведения Ы. Алтынсарина «Чувство жалости 

сильнее боли» 

1 27.09 

9 Чок-чок- каблучок! 1 30.09 

10 Чтение стихотворения Ж. Абдирашева «Признание» 1 4.10 

11 Пересказ рассказа З. Иманбаева «Авария» 1 7.10 

12 Чтение белорусской народной сказки «Пых» 1 11.10 

13 Театрализованная игра «Там, на неведанных дорожках»  

(по сказочным образам). 

1 14.10 

14 Чтение сказки К. Чуковского «Федорино горе» 1 18.10 

15 Заучивание стихотворения М. Алимбаева «Ослик пляшет» 1 21.10 

16 Пересказ произведения Д.И. Тихомирова, Е.Н. «Находка» 1 25.10 

17 Театр и чудесные превращения. 1 28.10 

18 Чтение рассказа Д. Досжанова «Родник» 1 8.11 

19 Заучивание наизусть стихотворения К. Мырзалиева «Родной 

язык» 

1 11.11 

20 Чудесные превращения в артистов. 1 15.11 

21 Пересказ казахской народной сказки- притчи «Будущий батыр» 1 18.11 

22 Краткий пересказ произведения Ы. Алтынсарина «Отец и сын» 1 22.11 

23 Чтение рассказа Ы. Алтынсарина «Паук, муравей и ласточка» 1 25.11 

24 Угадаем - поиграем 1 29.11 

25 Заучивание стихотворения И. Токмаковой «Дуб» 1 2.12 

26 Пересказ рассказа М. Турежанова «По заслугам» 1 6.12 

27 Творческое рассказывание. Придумывание продолжения и 

окончания рассказа на тему «Девочка и старушка» 

1 9.12 

28 Драматизация русской народной сказки «Колобок» 1 13.12 

29 Заучивание наизусть стихотворения М. Алимбаева «Рукавицы» 1 20.12 

30 Чтение нанайской народной сказки «Айога» 1 20.12 

31  Пересказ произведения Ы. Алтынсарина «Полкан» 1 23.12 

32 Раз-два-три – пазлы в сказку собери! (обыгрывание сюжетов по 

мотивам венгерской народной сказки) 

1 27.12 

33 Заучивание стихотворения И. Сурикова «Первый снег» 1 30.12 

34 Пересказ русской народной сказки «Лиса и рак» 1 10.01 

35 Чтение сказки К. Чуковского «Тараканище» 1 13.01 

36 Сказочный сон. 1 17.01 

37 Творческое рассказывание. Придумывание продолжения и конца 

сказки «Приключения двух братьев» 

1 20.01 

38 Чтение рассказа Н. Калининой «Про снежный колобок» 1 24.01 

39 Постановка кукольного спектакля по сюжету русской народной 

сказки «Теремок» 

1 27.01 

40 Заучивание стихотворения А. Дуйсенбиева «Зимняя забота» 1 31.01 

41 Творческое рассказывание. Придумывание продолжения и конца 

сказки на тему «Как Лиса глупых медвежат помирила» 

1 3.02 

42 Чтение русской народной сказки «Снегурочка» 1 14.02 



43 Сказка сказывается, да дело делается! 1 17.02 

44 Заучивание стихотворения П. Воронько «Есть в лесу под елкой 

хата» 

1 21.02 

45 Пересказ рассказа В. Осеевой «Плохо» 1 24.02 

46 Чтение казахской народной сказки «Собачья оценка» 1 28.02 

47 Одну простую сказку хотим мы показать... (Инсценирование 

казахской сказки «Как заяц лису перехитрил?»). 

1 3.03 

48 Заучивание стихотворения К. Баянбаева «Дедушка» 1 7.03 

49 Чтение сказки Э. Шима «Камень, Ручей, Сосулька и Солнце» 1 10.03 

50 Пересказ рассказа В. Бианки «Купание медвежат» 1 14.03 

51 Драматизация русской народной сказки «Кот, петух и лиса» 1 17.03 

52 Чтение стихотворения М. Алимбаева «Уроки вежливости» 1 28.03 

53 Заучивание наизусть стихотворения К. Баянбаева «Приходите в 

гости» 

1 31.03 

54 Творческое рассказывание на тему «День рождения доктора 

Айболита» 

1 4.04 

55 В гости пальчики пришли 1 7.04 

56 Чтение словацкой народной сказки «У Солнышка в гостях» 1 11.04 

57 Заучивание стихотворения Р. Гамзатова «Мой дедушка» 1 14.04 

58 Пересказ сказки А. Н. Толстого «Ёж» 1 18.04 

59 Кукла, я тебя знаю!  1 21.04 

60 Заучивание стихотворения Ж. Бодешева «Яблоко» 1 25.04 

61 Творческое рассказывание на тему «Встреча с соловьем-

волшебником». 

1 28.04 

62 Чтение татарской народной сказки «Три сестры» 1 2.05 

63 Театрализованное представление казахской сказки «Еж и 

ворона».  

1 5.05 

64 Придумывание продолжение сказки О. Иркегуловой «Сказка о 

солнечной птице» 

1 12.05 

65 Заучивание стихотворения А. Дуйсенбиева «Пропажа» 1 12.05 

66 Ключик, ключик золотой! Двери в сказку нам открой! 1 16.05 

67 Чтение рассказа Ж. Карбозина «Алыча» 1 19.05 

68 Заучивание стихотворения Е. Трутневой «Лето» 1 23.05 

69 Спектакль маленький, а роль большая (по мотивам казахской 

народной  сказки «Медведь и лиса»). 

1 26.05 

70 Литературный праздник «Встреча с Прекрасной Айсулу» 1 30.05 

 Итого 70  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Организованная деятельность: "Физическая культура" 

(3 часа в неделю – 35 недель, 105 часов) 

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Знакомство с техникой безопасности в спортивном зале  1 2.09 

2 Соревнование между девочками и мальчиками  1 6.09 

3 На свежем воздухе  

Секрет здоровья - игры на свежем воздухе  

1 7.09 

4 Учимся управлять своим поведением и эмоциями  1 9.09 

5 Развитие ловкости в эстафетах  1 13.09 

6 Развитие ловкости в эстафетах  14.09 

7 Я люблю играть  1 16.09 

8 В осеннем лесу  1 20.09 

9 На свежем воздухе  

Знакомство с спортивными играми (бадминтон, футбол).  

1 21.09 

10 Халық ойындары – Народные игры  1 23.09 

11 Тренировка маленьких спортсменов. Элементы круговой 

тренировки по станциям.  

1 27.09 

12 Развитие выразительности и пластики движений  1 28.09 

13 Развитие выразительности и пластики движений  30.09 

14 Игры и упражнения с мячом  1 4.10 

15 На свежем воздухе  

Развитие скоростно-силовых качеств  

1 5.10 

16 Мы все разные  1 7.10 

17 Формирование умения концентрировать своё внимание  1 11.10 

18 Стань первым!  1 12.10 

19 Стань первым!  14.10 

20 Необычные уроки  1 18.10 

21 На свежем воздухе  

Командные эстафеты.  

1 19.10 

22 Уроки здоровья.  1 21.10 

23 Умники и умницы  1 25.10 

24 Делай с нами, делай лучше нас  1 26.10 

25 Делай с нами, делай лучше нас  28.10 

26 Наш стадион  1 8.11 

27 На свежем воздухе  

Игры – аттракционы.  

1 9.11 

28 Мы – одна семья  1 11.11 

29 Мой дом.  1 15.11 

30 Мой дом. 1 16.11 

31 Буду сильный, буду смелый и большой!  1 18.11 

32 Укрепляем наши мышцы  1 22.11 

33 На свежем воздухе  

Формирование умения выполнять движения командой  

1 23.11 

34 Папа, мама, я – здоровая семья!  1 25.11 

35 Тренируемся всей семьёй  1 29.11 

36 Спортивные игры  30.11 

37 Спортивные игры  2.12 

38 Вместе дружно мы живём!  1 6.12 

39 На свежем воздухе  

Учимся играть в хоккей  

1 7.12 

40 Мой друг весёлый мячик  1 9.12 

41 Мой друг весёлый мячик  13.12 

42 Игры моего двора  1 14.12 

43 Игры с асыками.  1 20.12 

44 Караван. Игры народов Средней Азии  1 20.12 



45 На свежем воздухе  

Упражнения на льду  

1 21.12 

46 Наурзумский заповедник  1 23.12 

47 Смелые муравьишки  1 27.12 

48 Мир мультфильмов  1 28.12 

49 Мир мультфильмов  30.12 

50 Мир вокруг нас.  1 10.01 

51 На свежем воздухе  

Ходьба на лыжах.  

1 11.01 

52 Путешествие по Африке.  1 13.01 

53 Путешествие по континентам.  1 17.01 

54 Путешествие по континентам.  18.01 

55 Байконур.  1 20.01 

56 Космическое путешествие. Элемент квеста.  1 24.01 

57 На свежем воздухе  

Ходьба на лыжах.  

1 25.01 

58 Путешествие по временам года  1 27.01 

59 Космическое путешествие за пределы Солнечной системы (с 

элементам квеста).  

1 31.01 

60 Состязание джигитов  1 1.02 

61 Состязание джигитов  3.02 

62 Имена, овеянные славой  1 14.02 

63 На свежем воздухе.  

 Скороходы.  

1 15.02 

64 Батыры (использование круговой тренировки)  1 17.02 

65 Мерген (элементы круговой тренировки)  1 21.02 

66 Аншылар.  1 22.02 

67 Аншылар.  24.02 

68 Игры на қыстау  1 28.02 

69 На свежем воздухе.   

Обгони ветер.  

1 1.03 

70 Игры на жайляу.  1 3.03 

71 С арканом играй – здоровье укрепляй  1 7.03 

72 Тренируемся самостоятельно  1 10.03 

73 Тренируемся самостоятельно  10.03 

74 Подари тепло другу.  1 14.03 

75 На свежем воздухе  

Игры на льду.  

1 15.03 

76 Виды спорта.  1 17.03 

77 Тренировка-формула побед! Круговая тренировка  1 28.03 

78 Спортивный комплекс.  1 29.03 

79 Индивидуальная и групповая тренировки.  1 31.03 

80 На свежем воздухе  

 Игры народов РК.  

1 4.04 

81 Тренировка волейболистов.  1 5.04 

82 Играй, играй- мяч не теряй.  1 7.04 

83 Играй, играй- мяч не теряй.  11.04 

84 Учимся играть в футбол  12.04 

85 Упражнения на волейбольной площадке  1 14.04 

86 На свежем воздухе.  

Игры моих друзей.  

1 18.04 

87 Казахские народные игры.  1 19.04 

88 Игры народов Казахстана  21.04 

89 Упражнения для всей семьи 1 25.04 

90 Упражнения для всей семьи  26.04 

91 Охотники. 1 28.04 



92 На свежем воздухе  

В футбол играй- здоровье укрепляй 

1 2.05 

93 Физкультура для всей семьи! 1 3.05 

94 Стань лидером! 1 5.05 

95 Наездники 1 10.05 

96 Наездники  10.05 

97 Метание вдаль одной рукой 1 12.05 

98 На свежем воздухе  

Скакалка- супертренажер 

1 16.05 

99 Ловкие и меткие 1 17.05 

100 Выполнение перекатов 1 19.05 

101 Учимся управлять своим телом 1 23.05 

102 Учимся управлять своим телом 1 24.05 

103 На свежем воздухе  

Спортивные игры в паре 

1 26.05 

104 Эстафета с элементами баскетбола 1 30.05 

105 Мы – будущие школьники 1 31.05 

 Итого 105  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Организованная деятельность: «Ознакомление с окружающим миром» 

 (2 час в неделю – 35 недель, 70 часов) 

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Что вокруг нас?  1 2.09 

2 Вся семья вместе-так и душа на месте 1 6.09 

3 Что нам осень принесла?  1 9.09 

4 Кто я? 1 13.09 

5 Откуда хлеб пришел?  1 16.09 

6 Путешествие по школе 1 20.09 

7 Какие грибы кладут в корзинку?  1 23.09 

8 Что я знаю о сердце 1 27.09 

9 Чем дерево отличается от куста?  1 30.09 

10 Кто такой хлебороб? 1 4.10 

11 Кто живет в нашем краю?  1 7.10 

12 Органы чувств 1 11.10 

13 Почему деревья сбрасывают листву?  1 14.10 

14 Труд людей в ауле 1 18.10 

15 Кто летит на юг?  1 21.10 

16 Органы дыхания. Легкие 1 25.10 

17 Как звери готовятся к зиме?  1 28.10 

18 Если б не было посуды, нам пришлось бы очень худо 1 8.11 

19 Что растет на окне?  1 11.11 

20 Органы пищеварения 1 15.11 

21 Что вырастет из семени?  1 18.11 

22 Экскурсия в магазин бытовой техники 1 22.11 

23 Что нужно растениям?  1 25.11 

24 Нет простуде! 1 29.11 

25 Кто живет в уголке природы?  1 2.12 

26 Моя Родина Казахстан 1 6.12 

27 Кто живет в аквариуме?  1 9.12 

28 Правильное питание – залог здоровья 1 13.12 

29 Что нужно животным для жизни?  1 20.12 

30 Государственные символы Республики Казахстан 1 20.12 

31 О чем поет вьюга?  1 23.12 

32 Правила безопасного поведения дома 1 27.12 

33 Что любят зимующие птицы?  1 30.12 

34 Решил пальто я наказать и без пальто пошёл гулять 1 10.01 

35 Что такое снег?  1 13.01 

36 Викторина «Знатоки правила безопасности на улице» 1 17.01 

37 Какую пользу приносят домашние животные?  1 20.01 

38 Мебель в доме 1 24.01 

39 Кто живет на птичьем дворе?  1 27.01 

40 Помоги себе и другим 1 31.01 

41 Как мы заботимся о домашних питомцах?  1 3.02 

42 Средства связи 1 14.02 

43 Для кого светит солнце?  1 17.02 

44 Моя мама работает мамой, и она у меня лучше всех 1 21.02 

45 Кому нужен воздух?  1 24.02 

46 Что я знаю о витаминах? 1 28.02 

47 Что такое полезные ископаемые?  1 3.03 

48 Юрта, юрта-круглый дом 1 7.03 

49 Лесные этажи  1 10.03 

50 Вода – источник жизни 1 14.03 

51 Как ухаживать за растениями?  1 17.03 



52 Традиции и обычаи моей страны 1 28.03 

53 Кто живет в водоеме?  1 31.03 

54 Правила поведения за столом 1 4.04 

55 Когда звучит капель?  1 7.04 

56 Кто такие пешеходы 1 11.04 

57 Где растет верблюжья колючка?  1 14.04 

58 Солнце, воздух и вода - наши лучшие друзья! 1 18.04 

59 Какие растения лечат?  1 21.04 

60 Защитники Отечества 1 25.04 

61 Зачем люди спят 1 28.04 

62 Как цветут яблоня и тополь?  1 2.05 

63 Правила поведения в природе 1 5.05 

64 Зачем сажают деревья? 1 12.05 

65 По дороге в школу 1 12.05 

66 Что такое экстренные службы 1 16.05 

67 Кто живет на страницах Красной книги? 1 19.05 

68 Специальный, грузовой и пассажирский транспорт 1 23.05 

69 Проект «Мы – юные исследователи 1 26.05 

70 КВН «Всезнайки» 1 30.05 

 Итого 70  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Организованная деятельность: “Рисование" 

(0, 25 часов в неделю – 35 недели, 9 часов) 

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Разноцветная осень (сюжетное рисование) 1 7.09 

2 Витаминная корзина (натюрморт) (предметное рисование) 1 5.10 

3 Дождь (рисование техникой «набрызг») (сюжетное рисование) 1 9.11 

4 Праздничный коржын (украшение стразами) (декоративное 

рисование) 

1 7.12 

5 Дед Мороз (рисование солью) (предметное рисование) 1 11.01 

6 Маленькой ёлочке НЕ холодно зимой (рисование зубной пастой) 

(сюжетное рисование) 

1 15.02 

7 Саукеле (рисование техникой «монотипия»)  

(декоративное рисование) 

1 29.03 

8 Космическое путешествие (рисование техникой «граттаж»)  

(предметное рисование) 

1 26.04 

9 Праздничный салют (рисование техникой 

«кляксография») (сюжетное рисование) 

1 24.05 

 Итого 9  

 

 

Организованная деятельность: “Лепка" 

 (0, 25 часов в неделю – 35 недель, 9 часов) 

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Фрукты  1 14.09 

2 Корзина 1 12.10 

3 Белка грызет орешки 1 16.11 

4 Верблюд на пастбище 1 14.12 

5 Мальчик вылепил снеговика 1 18.01 

6 Кукла (по мотивам дымковской игрушки) 1 22.02 

7 Подарок маме 1 5.04 

8 Тостаган 1 3.05 

9 На жайляу 1 31.05 

 Итого 9  

 

 

 

 

Организованная деятельность: “Конструирование" 

(0, 25 часов в неделю – 35 недель, 8 часов). 

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Самолет  1 21.09 

2 Насекомые 1 19.10 

3 Мой дом 1 23.11 

4 Лесные обитатели 1 21.12 

5 Юрта  1 25.01 

6 Поделки из скорлупы орехов 1 1.03 

7 Кошка 1 12.04 

8 Поделки из шишек 1 10.05 

 Итого 8  

 



 

Организованная деятельность: “Аппликация" 

 (0, 25 часов в неделю – 35 недель, 9 часов) 

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Радуга (предметная аппликация). 1 28.09 

2  Грибы (сюжетная аппликация). 1 26.10 

3 Осенние листья (сюжетная аппликация). 1 30.11 

4 Домбра (декоративная аппликация). 1 28.12 

5 Зимняя ночь (сюжетная аппликация). 1 1.02 

6 Кошка (предметная аппликация). 1 15.03 

7 Камзол для бабушки (декоративная аппликация). 1 19.04 

8 Скворечник на березе (предметная аппликация).  1 17.05 

9 Бабочки (сюжетная аппликация). 1 17.05 

 Итого 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Организованная деятельность: "Основы математики" 

 (3 часа в неделю – 35 недель, 104 часа) 
 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Ориентировка в пространстве  1 1.09 

2 Один – много  1 5.09 

3 Объединение в группы по общему свойству.  1 7.09 

4 Что мы знаем 1 8.09 

5 Число и цифра 0 1 12.09 

6 Перенеси фигурки на новые места 1 14.09 

7 Обведи по точкам 1 15.09 

8 Число и цифра 1  1 19.09 

9 Выполни штриховку  1 21.09 

10 Повтори рисунки по клеткам 1 22.09 

11 Число и цифра 2 1 26.09 

12 Обведи и раскрась 1 28.09 

13 Обведи по клеткам 1 29.09 

14 Число и цифра 3  1 3.10 

15 Выполни штриховку по образцу 1 5.10 

16 Что мы выучили 1 6.10 

17 Число и цифра 4 1 10.10 

18 Нарисуй столько фигур, сколько предметов на картинке 1 12.10 

19 Повтори рисунок по точкам 1 13.10 

20 Число и цифры 5  1 17.10 

21 Мальвина учит Буратино 1 19.10 

22 Матрёшка в гостях у ребят 1 20.10 

23 Число и цифры 6 1 24.10 

24 Мы считаем до 6 1 26.10 

24 Собираем урожай овощей 1 27.10 

26 Число и цифры 7  1 7.11 

27 Мы считаем до 7 1 9.11 

28 Обведи и раскрась 1 10.11 

29 Что мы умеем 1 14.11 

30 Число и цифры 8 1 16.11 

31 Волшебный куб 1 17.11 

32 Повтори рисунок 1 21.11 

33 Числа и цифры 9 1 23.11 

34 Играем в школу 1 24.11 

35 Штрихуем разные предметы 1 28.11 

36 Число 10.  1 30.11 

37 Что мы знаем и умеем 1 5.12 

38 Игра с мячом 1 5.12 

39 В лесу 1 7.12 

40 Закрепляем все числа 1 8.12 

41 Сравнение предметов по размеру.  1 12.12 

42 Длина. Сравнение предметов по длине с помощью условной 

мерки.  

1 14.12 

43 Круг, квадрат, прямоугольник, треугольник.  1 15.12 

44 Задание от куклы Акмарал 1 21.12 

45 Круг и овал.  1 22.12 

46 Необычные снежинки 1 26.12 

47 Что мы умеем 1 28.12 

48 Шар, куб, цилиндр.  1 29.12 

49 Вчера, сегодня завтра, послезавтра 1 9.01 

50 Утро, день, вечер, ночь. 1 11.01 

51 Дни недели. 1 12.01 



52 Времена года  16.01 

53 Повторяем все что знаем 1 18.01 

54 Тяжёлый – лёгкий. 1 19.01 

55 Равные и неравные по весу предметы. 1 23.01 

56 Целое и части 1 25.01 

57 Больше, меньше, равно 1 26.01 

58 Повторим и закрепим 1 30.01 

59 Прямой и обратный счёт в пределах 5 1 1.02 

60 Прямой и обратный счёт в пределах 10 1 2.02 

61 Счёт и сравнение групп предметов 1 13.02 

62 Несколько равных частей предмета 1 15.02 

63 Закрепим наши знания 1 16.02 

64 Решение простых примеров и задач. 1 20.02 

65 Условная мера 1 22.02 

66 Наши игрушки 1 23.02 

67 Длиннее – короче, выше – ниже, шире – уже, толще – тоньше. 

Равные предметы 

1 27.02 

68 Геометрические фигуры и тела. 1 1.03 

69 Предметы геометрической формы. 1 2.03 

70 Снежный городок 1 6.03 

71 Что мы умеем 1 9.03 

72 Что на что похоже? 1 9.03 

73 Кто где находится? 1 13.03 

74 На – над – под – внутри, снаружи, впереди – сзади, справа – слева. 1 15.03 

75 Отвечаем на вопросы Незнайки 1 16.03 

76 Времена года 1 27.03 

77 Запоминаем и повторяем 1 29.03 

78 Месяца года 1 30.03 

79 Посылка из леса 1 3.04 

80 Определение времени по циферблату 1 5.04 

81 Ориентировка на листе бумаги (верх, низ, середина, право, влево) 1 6.04 

82 Что мы знаем, повторим 1 10.04 

83 Весы. 1 12.04 

84 Взвешивание 1 13.04 

85 Последовательности событий, дней недели, времени суток 1 17.04 

86 Ёжик и фигуры 1 19.04 

87 Мы считаем птиц 1 20.04 

88 Угостим гостью 1 24.04 

89 Сауле зовёт гостей 1 26.04 

90 Что мы знаем и умеем 1 27.04 

91 Лилипутия 1 27.04 

92 Корабли уходят в море 1 3.05 

93 Деление круга на части 1 4.05 

94 Деление квадрата на части 1 10.05 

95 Игры с Бабой Ягой 1 11.05 

96 Все сделаем правильно 1 11.05 

97 Полет в космос 1 15.05 

98 Отсчитай-ка 1 17.05 

99 Ищем секрет 1 18.05 

100 Рыбалка 1 22.05 

101 Спасаем Буратино 1 24.05 

102 Путешествие в лесной магазин 1 25.05 

103 Приключение Дюймовочки 1 29.05 

104 Волшебная страна математики 1 31.05 

 Итого 104  



 

Организованная деятельность: "Развитие речи" 

(2 час в неделю – 35 недель, 69 часов) 

 

№ Тема ОД Кол-во часов Дата 

1 Составление рассказа по картине «Мой детский сад» 1 1.09 

2 Осень 1 5.09 

3 Беседа по картине «Хорошие друзья» 1 8.09 

4 Мой друг 1 12.09 

5 Составление краткого описательного рассказа об игрушке 1 15.09 

6 Рассказ М. Турежанова «Маленький садовод»  1 19.09 

7 Дидактическая игра «Купим кукле мебель» 1 22.09 

8 Русская народная сказка «У страха глаза велики»  1 26.09 

9 Составление рассказа по картине «Любовь к семье и труду» 1 29.09 

10 Одежда 1 3.10 

11 Беседа по картине «На нашей улице» 1 6.10 

12 Рассказ Ы. Алтынсарина «Паук, муравей и ласточка»  1 10.10 

13 Составление продолжения и окончания рассказа по картине 

«Едем на машине» 

1 13.10 

14 Беседа по картине «Что нам осень принесла» 1 17.10 

15 Посуда  1 20.10 

16 Составление рассказа по картине «Береги платье снову, а 

здоровье смолоду» 

1 24.10 

17 Мебель в доме  1 27.10 

18 Составление рассказа по картине «Какой большой мухомор» 1 7.11 

19 Моя семья  1 10.11 

20 Составление рассказа по картине «Как мы Мишутке помогали» 1 14.11 

21 Рассказ Е. Чарушина «Верблюд»  1 17.11 

22 Составление рассказа по картине «Мы- богатыри!» 1 21.11 

23 Рассказ М. Турежанова «Я его простил»  1 24.11 

24 Составление описательного рассказа по картине «Рассказываем о 

тулпаре» 

1 28.11 

25 «Мы играем в кубики»  1 5.12 

26 Составление описательного рассказа по картине «Любимый 

край» 

1 8.12 

27 Моя Родина – Казахстан  1 12.12 

28 Составление описательного рассказа по картине «Поговорим о 

столице» 

1 15.12 

29 Зимний лес  1 22.12 

30 Составление рассказа по плану на тему «Наш флаг-частичка 

мирного неба» 

1 26.12 

31 Транспорт  1 29.12 

32 Беседа по картине «О чём рассказала ромашка» 1 9.01 

33 Сочиняем сказку про Деда Мороза  1 12.01 

34 Пересказ казахской народной сказки «Лисица и журавль» по 

серии картин 

1 16.01 

35 Зимние забавы  1 19.01 

36 Составление описательного рассказа по картине «Птицы-наши 

друзья» 

1 23.01 

37 Заяц и снеговик  1 26.01 

38 Составление описательного рассказа по картине «Зима» 1 30.01 

39 Дикие животные  1 2.02 

40 Составление описательного рассказа по картине «Явление 

природы» 

1 13.02 

41 Рассказ Л. Толстого «Лгун»  1 16.02 



42 Составление описательного рассказа по картине «Машины на 

улицах» 

1 20.02 

43 Как мальчик нашел щенка  1 23.02 

44 Составление рассказа по сюжетной картине «Как мы маме 

помогаем» 

1 27.02 

45 День рождения медвежонка  1 2.03 

46 Составление рассказа на тему «В мире профессий» 1 6.03 

47 У меня зазвонил телефон  1 9.03 

48 Составление рассказа по сюжетной картине «К нам гости 

пришли» 

1 13.03 

49 Насекомые  1 16.03 

50 Сочинение сказки на тему «У нас в гостях сказка» 1 27.03 

51 Моя мамочка  1 30.03 

52 Беседа по картине «Юрта в степи» 1 3.04 

53 Праздник весны – Наурыз  1 3.04 

54 Праздник весны – Наурыз  6.04 

55 Составление описательного рассказа о весне по картине «Весна 

пришла» 

1 6.04 

56 Рассказ В. Осеевой «Хорошее»  1 10.04 

57 Составление описательного рассказа о цветах по картине «Цветы 

украшают землю» 

1 12.04 

58 Как хлеб пришел к нам на стол  1 17.04 

59 Составление рассказа по картине «Труд жителей аула» 1 20.04 

60 День Космонавтики  1 24.04 

61 Пересказ рассказа Д. И. Тихомирова «Мальчики и лягушка» 1 24.04 

62 Птицы – наши друзья  1 27.04 

63 Сочинение сказки «Молодцом тебя зовут, если очень любишь 

труд» по серии картин 

1 4.05 

64 Защитники Отечества  1 11.05 

65 Беседа по картине «Моя Родина Казахстан» 1 15.05 

66 Пересказ рассказа А. Хамзаулы «Кого охраняет солдат» 1 18.05 

67 Составление описательного рассказа на тему «Здравствуй, лето 

красное» 

1 22.05 

68 Лето – веселая пора 1 25.05 

69 Повторение. «Что я знаю -расскажу, что умею покажу» 1 29.05 

 Итого 69  

 


